e exigências estabelecidas neste instrumento. 

ITEM 

ESPECIFIC

AÇÃO 

CATSER UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

QUANTI

DADE 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 
Fornecimento 
de alimentos, 
bebidas e 
apoio operaci-
onal para cof-
fee break.  

3697 Evento 01 R$ 17.111,66 

(Dezessete mil, 

cento e onze 

reais e sessenta e 

seis centavos) 

R$ 17.111,66 

(Dezessete mil, 

cento e onze 

reais e sessenta 

e seis centavos) 

1.2. O bem objeto desta contratação é caracterizado como comum, conforme art. 6°, inc. 

XIII, da lei n° 14.133/2021, tendo em vista o fato dos padrões de desempenho e qualidade 

podem ser objetivamente definidos por meio de especificações usuais de mercado.

[...]

nente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito 

público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, 

quando for o caso. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 17.111,66 (Dezessete mil, cento e onze 

reais e sessenta e seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

10. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE  

10.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no edital e seus anexos. 

10.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provi-